
DELIBERA DI GIUNTA N° 7 -  12/02/2019       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 7 del 12/02/2019  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA.  

 

 

Adunanza ore  18:00 

 

Intervengono i Signori: 

 
 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore  X 

COMENSOLI MARIA Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 4      Assenti: 1 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 7 -  12/02/2019       

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA.  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 6 giugno 2017 è stata determinata la 

dotazione organica dell’Ente, nel numero di 15 unità, di cui n. 1 a part-time 30/36, n. 1 a part-time 

26/36; 

 

Visto il comma 5 dell’art. 89 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che così dispone:  

“5. Gli enti locali, nel rispetto dei principi fissati dal presente testo unico, provvedono alla 

rideterminazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e gestione del 

personale nell’ambito della propria autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti 

derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e 

dei compiti loro attribuiti………..  

 

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione trasformare il posto part-time previsto nell’area 

affari generali, in un posto a tempo pieno; 

 

Fatto constare come, a seguito del presente provvedimento di modifica, la dotazione organica 

dell’Ente conta n. 15 unità, di cui n. 1 a part-time, 16/36; 

 

Dato atto che la presente rideterminazione rispetta il limite di contenimento della spesa per il 

personale ai sensi dell’art. 1, comma 557 e seguenti della legge 296/2006; 

 

Precisato che il Comune di Bienno non è in dissesto finanziario e non si trova in condizioni 

strutturalmente deficitarie; 

 

Considerato che il presente provvedimento è stato sottoposto a verifica ed accertamento a cura del 

revisore dei conti, ai sensi dell’art. 19 comma 8 delle legge 448/2001; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile dell’ufficio ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;  

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di modificare la dotazione organica dell’Ente rideterminandola nel numero di 15 unità, di 

cui n. 1 a part-time 26/36; 

 

2. di dare atto che con la presente rideterminazione della dotazione organica viene rispettato il 

limite di contenimento della spesa per il personale ai sensi dell’art. 1, comma 557 e seguenti 

della legge 296/2006; 



DELIBERA DI GIUNTA N° 7 -  12/02/2019       

 

3. di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. e alla R.S.U. per la necessaria 

informazione. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 7 -  12/02/2019       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

20/02/2019 al 07/03/2019 n° _____ 

 

 

Lì, 20/02/2019 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 20/02/2019 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 
   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


